ДОГОВОР №Д2023-09/21.20
на выполнение научно-исследовательских работ

г. Пятигорск                                                                                                   «30» января 2023г.

ООО  «МИП Вектор-В», в лице генерального директора, Бурминского Александра Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет» (ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»), в лице заместителя директора по научной работе и инновационной деятельности Пятигорского института (филиал) СКФУ Вартумяна Арушана Арушановича, действующего на основании доверенности №7029-01/16 от 30.12.2022г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на выполнение научно-исследовательских работ (далее - «Договор») о нижеследующем.
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель обязуется выполнить и сдать Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить научно-исследовательскую работу (далее - работу) по теме: «Научно-исследовательская разработка промышленного образца и дизайна упаковки инновационного функционального продукта».
1.2 Научные, технические, экономические и другие требования к работам и их результатам установлены Техническим заданием, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора (приложение 1).

1.3 Содержание и сроки выполнения основных этапов работы определяются Календарным планом, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора (приложение 2).
П. ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ

2.1 Предусмотренная настоящим договором работа выполняется ИСПОЛНИТЕЛЕМ в полном соответствии с календарным планом, техническим заданием и в соответствии с ГОСТ 7.32-2017.
2.2 Разработанная согласно договора научно-техническая документация должна содержать научно-техническое и экономическое обоснование выводов и рекомендаций Исполнителя, подтвержденное практическими данными и теоретическими расчетами.
2.3 Документация передается Заказчику в подлинниках.
2.4 Заказчик имеет право проверять ход и качество выполнения научно-технической работы, предусмотренной договором, без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.
Ш. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ

3.1 Предусмотренная Договором работа выполняется в сроки, указанные в прилагаемом к Договору календарном плане.
3.2 Исполнитель вправе по согласованию с Заказчиком досрочно сдать выполненную работу в целом и ее отдельные этапы. Заказчик принимает и оплачивает такую работу (этапы работы) в соответствии с условиями Договора.
3.3 Датой исполнения обязательств по договору в целом и по отдельным этапам считается дата подписания (утверждения) акта о приемке работы (этапа).
IV. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И СДАЧИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

4.1 Исполнитель обязан в письменной форме известить Заказчика о готовности работы в целом и каждого этапа, предусмотренного настоящим договором. Извещение Исполнителя о готовности работы и каждого этапа к сдаче должно быть подписано руководителем или уполномоченным им лицом.
4.2 Приемка работ производится Заказчиком по мере представления ее исполнителем, но не позднее срока окончания Договора. Результаты работ оформляются двусторонним Актом сдачи-приемки работ/этапов работ.
4.3 Перечень научной, технической и другой документации, подлежащей оформлению Исполнителем и передаче Заказчику, определен Техническим заданием.
4.4 Заказчик в течение трех календарных дней со дня получения Акта сдачи-приемки работ и отчетных документов обязан направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ от приемки работ. В случае, если в положенный срок Исполнитель не получает от Заказчика подписанный им Акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ от приемки работ, работа считается принятой Заказчиком.
4.5 В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.
V. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1 Стоимость работ в соответствии с Протоколом соглашения о договорной цене (приложение 3 к договору) определена в сумме 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей. НДС не облагается на основании п.п. 16 п. 3 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.
5.2 При изменении в установленном порядке Технического задания и других требований п.2 настоящего договора, вызывающем увеличение или уменьшение объема работ, цена работы по соглашению Сторон может быть соответственно пересмотрена по дополнительному соглашению к настоящему договору.
5.3 Оплата работ по договору производится единовременно за законченную работу.
5.4 Расчеты за выполненные по настоящему договору работы производятся путем перечисления стоимости работ на расчетный счет Исполнителя в течение 5 дней со дня подписания акта сдачи-приемки.

5.5 Работа, прекращенная по вине ЗАКАЗЧИКА, оплачивается по фактически произведенным затратам.

VI. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

6.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

6.2. За нарушение установленного по договору конечного срока выполнения всей работы и за нарушение сроков выполнения этапов, если они предусмотрены по договору, Исполнитель уплачивает ЗАКАЗЧИКУ неустойку в размере 0,02% цены работы или этапа за каждый день просрочки.

6.3. При несвоевременной оплате выполненных работ Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,02% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

6.4. Уплата неустойки и штрафа не освобождает Стороны от исполнения обязательств по договору.

6.5. Все споры и разногласия между Сторонами рассматриваются путем переговоров. В случае недостижения согласия, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда.

VII. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Как ИСПОЛНИТЕЛЬ, так и ЗАКАЗЧИК имеют право на использование переданной по настоящему договору научно-технической продукции. Авторское право на переданную научно-техническую продукцию принадлежит Исполнителю.

7.2. Другие условия по усмотрению сторон: не предусмотрены.
VIII. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до окончания выполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

8.4.К настоящему Договору в качестве его неотъемлемых частей прилагаются: 1. Техническое задание на выполнение работ (приложение 1). 2. Календарный план работ (приложение 2). 3. Протокол соглашения о договорной цене (приложение 3).
IX. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

	Исполнитель:                                                                 ЗАКАЗЧИК:

ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский  федеральный университет»

Пятигорский институт (филиал) СКФУ

Юридический адрес:

357500, г. Пятигорск,

пр. 40 лет Октября, 56

ИНН 2635014955 КПП 263202001

УФК по Ставропольскому краю (Пятигорский институт (филиал) СКФУ л/с 30216Ш68270)

р/с 03214643000000012100

к/с 40102810345370000013

ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНК РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь

БИК 010702101

ОКТМО  07727000

ОГРН 1022601961580

ОКПО 10251080

КБК 00000000000000000130

Зам. директора по научной работе и инновационной деятельности

_________________ А.А. Вартумян

МП
ООО «МИП Вектор-В»
Юридический адрес:

357528 Ставропольский край, г Пятигорск, ул. Кочубея, зд. 67, помещ. 13

ИНН2632120680 КПП263201001

ОГРН 1222600012128 ОКОПФ12300 ОКПО70045323

Р/с: 40702810660100023055

Наименование банка: Ставропольское отделение №5230 ПАО Сбербанк

Телефон банка: 8 (800) 555-55-50

БИК банка: 040702615

ИНН: 7707083893,

ОГРН: 1027700132195,

ОКПО: 02747708

К/с: 30101810907020000615

Генеральный директор

___________________ А.В. Бурминский
МП

Приложение 1

к Договору

от «30» января 2023г. №Д2023-09/21.20
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение научно-исследовательских работ

по теме:
 «Научно-исследовательская разработка промышленного образца и дизайна упаковки инновационного функционального продукта»
1. Заказчик: ООО «МИП Вектор-В»
2. Исполнитель: федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет» (ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет») Пятигорский институт (филиал) СКФУ
3. Научный руководитель: Кутовой С.И., доцент кафедры экономики, менеджмента и государственного управления
4. Классификация работ: прикладное научное исследование.
5. Сроки выполнения: начало 30.01.2023г.
 окончание 10.06.2023г.
6. Цель работы: _________________________________________________
7. Основные технические и иные требования к научно-технической продукции: _________________________________________________________________
8. Научно-техническая и практическая ценность ожидаемых результатов работы: ________________________________________________________
9. Форма представления результатов: отчет __________________________выполненный в соответствии с ГОСТ 7.32-2017.
	От Исполнителя

	От Заказчика

	Зам. директора по научной работе и инновационной деятельности

_________________ А.А. Вартумян
МП

	Генеральный директор

_________ А.В. Бурминский

        МП

Приложение 2

 к  Договору

от «30» января 2023г. №Д2023-09/21.20
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН работ
по теме:
«Научно-исследовательская разработка промышленного образца и дизайна упаковки инновационного функционального продукта»
	Наименование работ по Договору и основных этапов его выполнения
	Сроки выполнения:

начало

окончание
	Расчетная цена этапа, руб.

	Итого

	От Исполнителя

	От Заказчика

	Зам. директора по научной работе и инновационной деятельности

_________________ А.А. Вартумян
МП

	Генеральный директор

_________ А.В. Бурминский

        МП

Приложение 3

к Договору

от «30» января 2023г. №Д2023-09/21.20
ПРОТОКОЛ
соглашения о договорной цене на научно-исследовательские работы
по теме:
  «Научно-исследовательская разработка промышленного образца и дизайна упаковки инновационного функционального продукта»
ООО  «МИП Вектор-В», в лице генерального директора, Бурминского Александра Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет» (ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»), в лице заместителя директора по научной работе и инновационной деятельности Пятигорского института (филиал) СКФУ Вартумяна Арушана Арушановича, действующего на основании доверенности №262-01/16 от 25.01.2022г.,  удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на выполнение научно-исследовательских работ в сумме: 50 000 (Пятьдесят тысяч рублей).
НДС не облагается на основании п.п. 16 п. 3 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей Заказчиком и Исполнителем.

	От Исполнителя

	От Заказчика

	Зам. директора по научной работе и инновационной деятельности

_________________ А.А. Вартумян
МП

	Генеральный директор

_________ А.В. Бурминский

        МП

Приложение 4

к Договору

от «30» января 2023г. №Д2023-09/21.20
СМЕТА
расходов на выполнение научно-исследовательских работ по теме:
«Научно-исследовательская разработка промышленного образца и дизайна упаковки инновационного функционального продукта»
	п/п
	 Виды расходов
	Всего

	1
	Прямые затраты, в том числе:
	41377,06

	1.1
	оплата труда (в том числе резерв на оплату отпусков)
	29859,50

	1.2
	начисления на оплату труда
	9017,56

	1.3
	командировочные расходы

	1.4
	приобретение расходных материалов

	1.5
	другие расходы (расшифровать)

	1.6
	расходы на развитие ЦФО, в том числе: (5 %)
	2500,00

	приобретение оборудования

	ремонт оборудования

	проведение аттестации и аккредитации

	другие расходы (расшифровать)

	2
	Накладные расходы (14 %)
	5792,78

	3
	Фонд развития университета (6 %)
	2830,16

	Итого по смете:
	50000,00

ПРИМЕЧАНИЕ: В ходе выполнения работ смета может быть изменена в пределах суммы договора без согласования с Заказчиком.

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Генеральный директор

_________ А.В. Бурминский

        МП

	СКФУ, Пятигорский институт (филиал) СКФУ
Зам. директора по научной работе и инновационной деятельности

_________________ А.А. Вартумян
МП

	Главный бухгалтер

_________________

АКТ

сдачи – приемки

по договору от «30» января 2023г. №Д2023-09/21.20
составлен «10» июня 2023г.
ООО  «МИП Вектор-В», в лице генерального директора, Бурминского Александра Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет» (ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»), в лице заместителя директора по научной работе и инновационной Пятигорского института (филиал) СКФУ Вартумяна Арушана Арушановича, действующего на основании доверенности №7029-01/16 от 30.12.2022г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем.
1. Во исполнение договора №Д2023-09/21.20 от «30» января 2023г. в срок с 30.01.2023г. по 10.06.2023г. выполнена следующая работа: Отчет о НИР по теме «Научно-исследовательская разработка промышленного образца и дизайна упаковки инновационного функционального продукта» объемом 55 страниц печатного текста с иллюстрациями. Включает 2 раздела: 1. Основы регулирования контрактной системы в сфере закупок товаров и услуг (2 параграфа). 2. Механизм реализации контрактных отношений в сфере закупок товаров и услуг. (2 параграфа). Обзор публикаций охватывает более 30 источников информации

2. Стоимость выполненных работ составляет: 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.
3. Работа выполнена полностью, в срок, надлежащего качества, удовлетворяет условиям договора и технического задания и принята Заказчиком.

4. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам к Исполнителю не имеет.

	Работу сдал:

от Исполнителя

	Работу принял:

от Заказчика

	Зам. директора по научной работе и инновационной деятельности

_________________ А.А. Вартумян
МП

	Генеральный директор

_________ А.В. Бурминский

        МП